
1 

 

Smlouva o dílo č. 1 / 2023 MA 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89 / 2012 Sb. 
 

mezi 
 

AWP s.r.o. 
firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 92043 
se sídlem Okružní 635, 252 42 Osnice – Jesenice u Prahy 
zastoupena: panem Ing. Martinem Novákem, jednatelem společnosti 
IČ: 26762854 
DIČ: CZ 26762854  
Bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 

Eko Bi s.r.o. 
firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
9386 
se sídlem Semanínská 2050, 560 02 Česká Třebová                
zastoupena: panem Martinem Brejchou, jednatelem společnosti 
IČ: 64827500 
DIČ: CZ 64827500 
Bankovní spojení:                 

(dále jen „objednatel“) 
 
I. Základní ustanovení: 
 
 
 
1. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele za úhradu provést opravu, respektive výměnu 
poškozeného motoru Mercedes Benz – MTU za motor nový na kompaktoru tuhého komunálního 
odpadu BOMAG BC 772 RB – 2, v.č. 101 570 941 002. 

Servisní práce zahrnují: 

- Demontáž poškozeného motoru ze stroje a montáž nového motoru do stroje, včetně jeho 
odzkoušení, apod. 

- Veškeré servisní práce spojené s demontáží a montáží motorů, včetně veškerých přeprav motorů 
a servisních techniků, 

- Zaslání poškozeného motoru do výrobního závodu BOMAG, GmbH, demontáže poškozeného 
motoru pro potřeby likvidace škodní události v rozsahu do 10 hodin práce servisních techniků, 
likvidace odpadů.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu byla zadána v souladu s ustanovením čl. XII. odst.1 Směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Česká Třebová ze dne 1.4.2017. 
 
 
 
2. Termín zhotovení  

Objednatel provede dodávku náhradního kompletního motoru včetně všech souvisejících servisních 
prací nejpozději do 3.3.2023.  
 
 
 



2 

 

 
3. Cena 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za dodávku motoru včetně veškerých servisních prací a 
dopravy je 1.999.580, - Kč bez DPH.  

 
4. Platební podmínky  

Po provedení veškerých servisních prací spojených s výměnou motoru bude zhotovitelem vystavena 
faktura se splatností 14 dnů ode dne jejího vystavení. Za den úhrady se považuje den připsání částky 
na účet zhotovitele. 

 

5.   Záruka 

Zhotovitel poskytuje na dodaný motor Mercedes Benz – MTU záruku v délce 24 měsíců nebo 3000 
motohodin podle toho co nastane dříve. Podmínkou platnosti záruky je realizace veškerého 
pravidelného či nepravidelného servisu na motoru pouze autorizovaným servisem zhotovitele či 
autorizovaným servisem výrobce motoru Mercedes Benz – MTU včetně dodávek veškerých 
náhradních dílů a provozních kapalin. 

 
 
6. Sankce  
V případě nedodržení termínu zhotovení je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 2.000, - Kč za každý kalendářní den prodlení.  

Dostane-li se objednatel do prodlení s placením oboustranně odsouhlasené fakturované částky, je 
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud 
bude délka prodlení delší než 1 měsíc je zhotovitel oprávněn do uhrazení všech jeho pohledávek 
neprovádět údržby a opravy stroje ujednané touto smlouvou. 
 
 
 
7. Zajištění přístupu ke stroji, hlášení závad 

Objednatel je povinen zajistit na dohodnutou dobu přístup ke stroji. Bude-li stroj před dohodnutou 
dobou provedení údržby přemístěn, musí o tom objednatel v dostatečném předstihu zhotovitele 
písemně nebo e-mailem informovat.  

Objednatel je povinen nejpozději do jednoho pracovního dne po vzniku objednatelem zjištěné závady 
na stroji ovlivňující další provoz stroje tuto skutečnost ohlásit zhotoviteli s uvedením popisu jak se 
závada projevuje, stroj okamžitě zastavit (pokud nebude se zhotovitelem dohodnuto jinak) a 
neprovádět s ním žádnou činnost a zdržet se jakýchkoliv jeho oprav (pokud nebude se zhotovitelem 
dohodnuto jinak). 
 

 
 

8. Závěrečná ustanovení  
 
Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb. v platném znění a v případě sporu jsou vztahy smluvních stran řešeny podle platných 
zákonů a práva České republiky. 

Veškeré doplňky nebo změny této smlouvy musí být provedeny písemnou formou oboustranně 
potvrzeného dodatku. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
oboustranně písemně potvrzené vyhotovení. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Zástupci smluvních stran prohlašují po přečtení této smlouvy, že byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, dle jejich svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 
podmínek. Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni k podpisu smlouvy a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 



3 

 

 
 
 
 

V Osnici , dne 6.2.2023 V České Třebové, dne 6.2.2023 
  

 
 
 
 
 

 
 
 

Zhotovitel Objednatel 
 


